

خبر

حذف ژیل ویسنته
با مهاجم ایرانی

شرایط عجیب علیپور
در پرتغال

در چهارچوب دیدارهای مرحله یک شانزدهم جام حذفی پرتغال، تیم ژیل ویسنته در حالی که مثل بازی‌های اخیرش علی علیپور را در ترکیب نمی‌دید و روی نیمکت داشت، در ورزشگاه سیداجه د بارسلوس مقابل آروکا قرار گرفت. یاران علیپور پس از ناکامی‌های اخیرشان در لیگ برتر پرتغال که طی ۶ مسابقه فقط یک امتیاز به دست آورده و پنج شکست داشتند، در جام حذفی نیز نتوانستند موفق کار کنند و دیدار برابر آروکا را واگذار کردند. ژیل ویسنته که در مسابقه مرحله قبل جام حذفی پرتغال با گلزنی و پاس گل علی علیپور به برتری مقابل بسریا رسیده بود، برابر آروکا با نتیجه چهار بر یک شکست خورد تا از این رقابت‌ها کنار برود. علی علیپور، مهاجم ایرانی ژیل ویسنته پس از سه حضور تعویضی در سه هفته گذشته لیگ برتر پرتغال، در دیدار جام حذفی مقابل آروکا نیز از دقیقه ۶۲ (چهار دقیقه پس از اینکه تیمش گل سوم را دریافت کرد) وارد زمین شد که نتوانست مانع باخت سنگین در این دیدار شود.

درخشش سامان خدایی
برندهور

قدوس هم به تیر
زد، هم به تور

در ادامه مسابقات مرحله یک شانزدهم نهایی جام اتحادیه انگلیس، برنتفورد در حالی که برای نخستین بار در این فصل سامان قدوس را در ترکیب ابتدایی داشت، در استادیوم خانگی‌اش به مصاف تیم گیلینگام رفت. برنتفورد که بازی را با گل دقیقه ۳ ایوان تونی، ستاره خط حمله‌اش آغاز کرده بود، تا پایان نیمه اول هم حمله‌ای نداشت که روی دو موقعیت، سامان قدوس تأثیر گذاشت و یک ضربه سر او هم به تیرک دروازه گیلینگام اصابت کرد. در نیمه دوم، گیلینگام نتوانست نتیجه را جبران کند تا پس از تساوی یک بر یک دو تیم در پایان ۹۰ دقیقه و بنابر قانون جام اتحادیه انگلیس، بازی به جای وقت‌های اضافه، مستقیماً به ضربات پنالتی برود. پنالتی دوم برنتفورد توسط سامان قدوس تبدیل به گل شد و هر دو تیم تا ضربه پنالتی پنجم در گلزنی موفق بودند اما ششمین پنالتی توسط برنتفورد هدر رفت تا گیلینگام به پیروزی ۶ بر ۵ دست پیدا کند و راهی مرحله یک‌هشتم نهایی جام اتحادیه انگلیس شود.

احتمال حضور آزمون مقابل
اشوتگارت

سردار منتظر تأیید
آلونسو

باشگاه بایر لورکوزن آلمان از غیبت مهاجم تیم ملی ایران در بازی با کلن خبر داد. مهاجم تیم ملی ایران در حالی که با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند که تنها ۱۱ روز دیگر تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲ قطر فرصت باقی است. البته بر اساس آخرین خبری که در مورد وضعیت مهاجم تیم ملی فوتبال ایران منتشر شد، سردار آزمون سلامت خود را به دست آورده و بر اساس پیش‌بینی چند شماره قبل روزنامه ایران ورزشی امکان بازی در ترکیب تیمش را برابر اشوتگارت دارد اما حضور او در زمین به نظر ژابی آلونسو بستگی دارد.



الهیاری صیادمنش

ریکاروری و درمان

در فاصله ۱۱ روز تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۲، الهیاری صیادمنش هنوز به تمرینات گروهی هال سیتی اضافه نشده و به همین دلیل بعید است به این زودی‌ها بتواند در ترکیب این تیم قرار بگیرد. رسانه‌های انگلیسی از وضعیت صیادمنش ابراز بی‌اطلاعی کرده‌اند اما پزشک هال سیتی تأکید کرد که الهیاری در حال ریکاوری و طی مراحل درمان است.



پورتو

طارمی تماشاگر صعود تیمش

پورتو که در مرحله سوم حذفی پرتغال توانسته بود تیم دسته سومی آنادیا را با گل شکست بدهد، در دیدار برابر تیم لیگ یکی مافرا هم موفق به کسب یک پیروزی ۳ بر صفر شد. طارمی که در پرتغال ۶ گل در ۱۲ مسابقه به ثمر رسانده و در ۵ دیدار لیگ قهرمانان اروپا نیز ۵ گل زده، برای دومین دیدار پیاپی در جام حذفی استراحت کرد.



شهاب زاهدی

ناکام در گلزنی

تیم فوتبال پوشکاش مقابل کچکمتی به تساوی یک بر یک رضایت داد تا ۲۲ امتیازی شود و با سه امتیاز کمتر نسبت به حریف خود در رده چهارم جدول لیگ برتر مجارستان قرار بگیرد. شهاب زاهدی که در ۱۴ بازی پنج گل به ثمر رسانده بود، برابر کچکمتی از دقیقه ۷۹ وارد زمین شد که در حضور کوتاه مدت خود نتوانست گلزنی کند.

تبحر مهاجم پورتو، کندی مدافعان انگلیس

تاکتیک پنهان کی‌روش:
پنالتی‌گیری طارمی

گزارش

امیر اسدی
روزنامه‌نگار

برای ریوآوه بازی می‌کرد، مقابل اسپورتینگ لیسبون ۳ پنالتی از حریف گرفت که تمام آنها تبدیل به گل شد. از همان بازی تا امروز که حدود ۴ سال می‌گذرد، طارمی همچنان مورد غضب هواداران اسپورتینگ لیسبون قرار دارد و همیشه خطاهایی که او از مدافعان حریف می‌گیرد، با انتقاد آنها مواجه می‌شود. با این حال نقدها باعث نشده تا طارمی دست از تلاش خود بردارد. او در سال‌های اخیر بارها برای ریوآوه و پورتو پنالتی گرفته و از این حیث شاید به جرأت بتوان گفت نظیر او در فوتبال اروپا وجود ندارد. بنابراین نه تنها کارلوس کی‌روش بلکه هر مربی دیگری هم جای او بود، از چنین تبحری استفاده می‌کرد و آن را به یکی از تاکتیک‌های تیم ملی برای کسب پیروزی تبدیل می‌کرد. اتفاقی که احتمالاً در جام جهانی ۲۰۲۲ نیز پیش می‌آید و طارمی را تبدیل به یک متخصص در گرفتن پنالتی به تمام دنیا معرفی می‌کند.

این موضوع در دقایقی از مسابقات می‌تواند گره‌گشا باشد و طارمی هم خود را برای گرفتن پنالتی از مدافعان حریف، بخصوص در محوطه جریمه رقبای آماده کرده است. او با گام‌های بلندی که دارد، در کورس‌ها به راحتی از مدافعان حریف سبقت می‌گیرد و آنها را وادار به انجام خطا می‌کند. اتفاقی که بخصوص مقابل انگلیس و با توجه به کندی مدافعانی چون هری مگوایر، جان استونز و اریک دایر می‌تواند رخ بدهد و باعث موفقیت تیم ملی ایران شود.

تیم ملی ایران در آستانه حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ آخرین راهکارهای موفقیت را زیر نظر کارلوس کی‌روش تمرین می‌کند تا بتواند برای نخستین بار از مرحله گروهی صعود کند و به دور دوم برسد. جایی که قریب به اتفاق تیم‌های بزرگ حضور دارند و رقابت فشرده‌تر و سخت‌تر از مرحله اول است. برای رسیدن به این هدف، کی‌روش تمام برنامه‌های آنالیز را انجام داده، حتی ترکیب اصلی خود را انتخاب کرده و در ذهنش خوب می‌داند مثلاً راه مقابله با انگلیس چطور است و برای غلبه بر ولز و آمریکا چه ابزاری نیاز دارد.

یکی از مهم‌ترین راهکارها برای رسیدن به گل، استفاده از ضربات ایستگاهی و همچنین پنالتی است. موضوعی که خیلی از تیم‌های روی آن حساب می‌کنند و برایش برنامه می‌ریزند. این هم تاکتیکی است که ایران با بازیکنانی که در اختیار دارد، راحت‌تر از بقیه می‌تواند از آن استفاده کند. بخصوص در بخش پنالتی که مهدی طارمی در خط حمله حضور دارد که خودش یک متخصص و متبحر در این کار است.

طارمی از زمانی که در لیگ ایران حضور داشت و برای پرسپولیس بازی می‌کرد، بارها از مدافعان حریف پنالتی گرفت و این قصه در پرتغال هم برای او تکرار شد. در همان نخستین فصلی که طارمی

Zoom

طارمی در سال‌های اخیر بارها برای ریوآوه و پورتو پنالتی گرفته و از این حیث شاید به جرأت بتوان گفت نظیر او در فوتبال اروپا وجود ندارد. بنابراین نه تنها کارلوس کی‌روش بلکه هر مربی دیگری هم جای او بود، از چنین تبحری استفاده می‌کرد و آن را به یکی از تاکتیک‌های تیم ملی برای کسب پیروزی تبدیل می‌کرد.

پایان رویای حضور رایان در تیم ملی
تفضلی در آنالیز کی‌روش مردود شد

نیگادل اسدی
خبرنگار

از حدود دو سه سال قبل بحث حضور رایان تفضلی در تیم ملی ایران مطرح شده اما هر بار بنا به دلایلی این اتفاق رخ نداده است. رفیق صمیمی لوک شاو -دفاع چپ ثابت تیم ملی انگلیس- و همچنین ایون تونی، مهاجم تیم ملی انگلیس و باشگاه برنتفورد، دیگر شانس برای دعوت به تیم ملی ایران ندارد. در فاصله‌اندکی که تا جام جهانی زمان باقی مانده، کارلوس کی‌روش هم

لیست نهایی خود را انتخاب کرده و در این بین فرصتی برای حضور تفضلی به وجود نیامده است. تفضلی سابقه بازی برای پترپورو یونایتد و همچنین وایکامپ واندررز در لیگ یک انگلیس و سطح سوم باشگاهی در جزیره - و همچنین استوک سیتی و هال سیتی در چمپیونشیپ را در کارنامه دارد و با سبک بازی بازیکنان انگلیس آشنایی کاملی دارد. شاید اگر زودتر از اینها فرصتی می‌شد، تفضلی هم در اردوی تیم ملی مورد ارزیابی قرار می‌گرفت و در بازی‌های تدارکاتی به میدان می‌رفت. مدافعی که در چمپیونشیپ بازی کرده

و در این سطح توانسته قابل اعتماد ظاهر شود، قطعاً می‌تواند یک بازیکن مؤثر در ترکیب تیم ملی باشد. هر چند دیگر زمانش از دست رفته و تفضلی باید توان خود را برای حضور در جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۳ بگذارد. نکته دیگر اینکه کارلوس کی‌روش ظرف هفته‌های اخیر قصد دعوت از تفضلی را داشت. او ژواثو پشیرو -آنالیزور تیم ملی- را مأمور کرد تا تعدادی از بازی‌های تفضلی را در وایکامپ واندررز در لیگ یک انگلیس تماشا کند و این مدافع را دقیق‌تر زیر نظر بگیرد. بهانه کی‌روش برای این کار، حضور رایان تفضلی در

فوتبال باشگاهی انگلیس و آشنایی او با برخی بازیکنان تیم ملی این کشور بود. آنالیز روی بازی‌های تفضلی انجام شد اما در نهایت او نتوانست مورد تأیید کارلوس کی‌روش قرار بگیرد. با توجه به این مسئله برنده تفضلی و تیم ملی بسته شد و این مدافع ۱۹۶ سانتیمتری رویای حضور در جام جهانی را از دست داد. حالا تفضلی ۳۰ ساله که ابتدای فصل از فولاد و استقلال پیشین‌های بازی دریافت کرده بود، باید تمام تمرکز خود را روی موفقیت در ترکیب وایکامپ بگذارد تا شاید با درخشش در پیراهن این تیم، در آینده‌ای نزدیک طعم بازی در تیم ملی ایران را بچشد.

سوژه

